
 

C 
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: XXXX  

Datum narození: XXXX 

Kontaktní adresa: XXXX 

Telefon: XXXX  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

ANO NE 

Omezení /vypište/:  

  

V evidenci ÚP ČR od: XXXX 

Vzdělání: XXXX 

Znalosti a dovednosti: XXXX 

  

Pracovní zkušenosti: XXXX  

   

Absolvent se účastnil před nástupem 
na odbornou praxi v rámci aktivit 
projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství XXXX XXXX 

   

b) Rekvalifikace   

   



 

C 
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: SeniorCentrum Skuteč 

Adresa pracoviště: Smetanova 946, 539 73 Skuteč 

Vedoucí pracoviště: XXXX 

Kontakt na vedoucího pracoviště: XXXX 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení:  

Kontakt:  

Pracovní pozice/Funkce Mentora  

Druh práce Mentora /rámec 
pracovní náplně/ 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 



 

C 
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: Pracovník v sociálních službách – přímá obslužná péče 

Místo výkonu odborné praxe: Smetanova 946, 539 73 Skuteč 

Smluvený rozsah odborné praxe: 1.4.2021 – 31.10.2021 

Kvalifikační požadavky na 
absolventa   

vyučení 

Specifické požadavky na   
absolventa: 

Empatie, tolerance, ohleduplnost, týmová spolupráce   

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

Poskytování aktivní péče podle potřeb klientů, pomoc při 
běžných úkonech péče o jejich osobu, péče o umírající 
 

  

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

orientace ve firmě, seznámení s provozem, seznámení 
s BOZP, zvládnutí  konkrétní pečovatelské  činnosti, 
seznámení a spolupráce s kolektivem, dodržování 
hygienických a epidemiologických předpisů a norem 

/koupání, pomoc při krmení, převlékání klientů, 
převlékání ložního prádla, převoz nepohyblivých klientů, 
dovoz a odvoz stravy klientům, pomoc při úklidu 
v kuchyni, dezinfekce jídelny, kuchyně, projev empatie - 
zvládnutí psychické zátěže/ 

  

  

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

změna profese, osvojení si odborných kompetencí 
daného oboru a nové praktické dovednosti, získání 
vědomostí, získání pocitu zodpovědnosti při péči o 
klienty, pocit užitečnosti a prospěšnosti pro společnost, 
naučit se samostatně rozhodovat 
 
  

  



 

C 
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 

Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

Za každý měsíc 
odborné praxe - 
nejpozději do konce 
kalendářního měsíce 
následujícího po 
uplynutí 
vykazovaného 
měsíčního období (viz 
dle dohody); vždy s 
příslušným výkazem 
„Vyúčtování 
mzdových nákladů – 
SÚPM vyhrazené“ 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

Za poslední měsíc 
odborné praxe - 
nejpozději do konce 
kalendářního měsíce 
následujícího po 
uplynutí posledního 
vykazovaného 
měsíčního období (viz 
dle dohody) 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

Za poslední měsíc 
odborné praxe - 
nejpozději do konce 
kalendářního měsíce 
následujícího po 
uplynutí posledního 
vykazovaného 
měsíčního období (viz 
dle dohody) 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem 

již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před 

podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě 

Dohody o poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být 

harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

 

 



 

C 
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

 

 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

Duben  
2021 

Proškolení BOZP, proškolení v 
dodržování hygienic. a 
epidemiologických  předpisů, 
seznámení se s ošetřovatelskou 
etikou, seznámení s provozem a 
kolektivem, zvládnutí 
nepřetržitého provozu 

37,5hod/týdně   NE 

    

Květen  
2021 

Pomoc klientům po příchodu do 
zařízení, aktivní, příjem a výdej 
svršků, spolupráce s kolegy při 
zaučování, aktivní práce 
v kuchyni- desinfekce, úklid 

37,5hod/týdně   NE 

    

Červen  
2021 

Samostatné rozvozy stravy, 
manipulace s čistým a 
špinavým prádlem, dezinfekce  
zdravotních pomůcek 

37,5hod/týdně   NE 

    

Červenec 
2021 

Aktivní asistence při  péči o 
umírající klienty, imobilní či 
postižené /převlékání, krmení, 
převozy, hygiena/ 

37,5hod/týdně   NE 

    

Srpen  
2021 

Samostatnější péče o umírající, 
imobilní klienty dle doposud 
zvládnutých dovedností, péče o 
proleženiny 

37,5hod/týdně   NE 



 

C 
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

    

Září  
2021 

Zvládnutí používání pracovních 
přístrojů a provádění 
jednoduchých rehabilitačních 
úkonů po proškolení 

37,5hod/týdně   NE 

    

Říjen 
2021 

Vykazuje značnou 
samostatnost ve všech 
získaných dovednostech, je 
plnohodnotným členem týmu 

37,5hod/týdně   NE 
 
 
 
 

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení 

odborné praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve 

volné formě. 

 

 

 

Skuteč: 9.3. 2021 

Schválil(a): Mgr. Linda Bodláková, ředitelka 

(jméno, příjmení, podpis) 


